

月次営業状況のお知らせ(リテール)
(Monthly Report on Operating Conditions (Retail))

1. 東急百貨店 売上高 (Tokyu Department Store Sales)

(百万円/Million yen, %)

2021年度 [令和3年度] (FY2021)	渋谷地区※1 (Shibuya)		吉祥寺 (Kichijyo-ji)		たまプラーザ (Tama-plaza)		札幌 (Sapporo)		百貨店店舗計 (Department Store Total)			
	前年比 (Change) [%]	既存店のみ (Same-Store Sales) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	既存店のみ (Same-Store Sales) [%]		
2月(Feb.)	4,359	▲ 37.9	▲ 11.7	1,217	▲ 10.1	1,928	▲ 9.4	930	▲ 23.0	8,435	▲ 28.0	▲ 12.5
3月(Mar.)	5,221	▲ 26.5	21.5	1,526	14.0	2,495	6.2	1,347	21.3	10,591	▲ 11.0	15.7
4月(Apr.)	4,502	129.0	-	1,308	182.2	2,141	86.9	1,093	80.2	9,046	116.3	-
第1四半期 (1st Quarter)	14,083	▲ 12.5	-	4,051	28.4	6,566	16.7	3,371	15.2	28,073	1.0	-
5月(May)	4,062	112.9	-	1,006	159.6	2,250	103.5	746	139.5	8,065	117.2	-
6月(Jun.)	5,268	▲ 1.9	-	1,477	▲ 13.2	2,257	▲ 6.6	1,007	▲ 23.5	10,010	▲ 7.4	-
7月(Jul.)	5,819	1.7	-	1,483	▲ 2.0	2,374	▲ 0.6	1,152	▲ 11.2	10,828	▲ 0.9	-
第2四半期 (2nd Quarter)	15,150	16.5	-	3,967	10.1	6,881	16.4	2,905	▲ 0.7	28,905	13.6	-
上期累計 (First Half)	29,234	0.5	-	8,018	18.6	13,447	16.6	6,277	7.3	56,978	7.0	-
8月(Aug.)	4,125	▲ 9.3	-	1,010	▲ 20.5	1,876	▲ 9.4	821	▲ 24.5	7,834	▲ 12.8	-
9月(Sept.)	4,868	5.9	-	1,233	▲ 3.4	2,049	3.0	1,044	▲ 12.2	9,196	1.6	-
10月(Oct.)	5,305	14.1	-	1,491	▲ 0.1	2,207	▲ 1.5	1,241	▲ 6.3	10,246	5.5	-
第3四半期 (3rd Quarter)	14,299	3.6	-	3,735	▲ 7.5	6,134	▲ 2.7	3,107	▲ 13.7	27,276	▲ 1.7	-
第3四半期累計 (3Q Accumulated)	43,533	1.5	-	11,754	8.9	19,582	9.8	9,384	▲ 0.7	84,254	4.0	-
11月(Nov.)	5,916	12.8	-	1,733	2.6	2,372	2.8	1,331	23.9	11,354	10.0	-
12月(Dec.)	8,499	11.3	-	2,270	1.2	3,383	▲ 0.1	1,696	6.0	15,849	6.6	-
1月(Jan.)	5,608	32.1	-	1,482	8.8	2,290	10.5	1,057	▲ 0.5	10,439	19.4	-
第4四半期 (4th Quarter)	20,024	16.9	-	5,486	3.6	8,047	3.6	4,085	9.3	37,644	11.0	-
下期累計 (Second Half)	34,323	11.0	-	9,222	▲ 1.2	14,182	0.8	7,192	▲ 2.0	64,920	5.3	-
年度累計 (Fiscal Year)	63,558	5.9	-	17,241	7.1	27,629	7.9	13,469	2.1	121,899	6.1	-

※1 渋谷地区の売上高は本店、ShinQs、渋谷スクランブルスクエア店、東急プラザ渋谷店、二子玉川東急フードショー、HINKA RINKA、および法人外商部門を含みます。

(*1 Sales in Shibuya includes sales at the Head Store, ShinQs, SHIBUYA SCRAMBLE SQUARE Store, TOKYU PLAZA SHIBUYA Store, Futako-tamagawa Tokyu Foodshow, HINKA RINKA, and Corporate Customer Division.)

※2 東横店 2020年3月営業終了 / HINKA RINKA 2021年11月営業終了

(*2 Closing of Toyoko Store [Mar. 2020] / Closing of HINKA RINKA [Nov. 2021])

2. 東急ストア 売上高(Tokyu Store Sales)

(百万円/Million yen, %)

2021年度 [令和3年度] (FY2021)	合計 (Grand Total)		既存店のみ (Same-Store Sales)	
	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]	前年比 (Change) [%]
3月(Mar.)	17,168	▲ 6.1	16,719	▲ 6.4
4月(Apr.)	16,708	▲ 1.0	15,474	▲ 3.0
5月(May)	17,394	2.4	16,006	0.8
第1四半期 (1st Quarter)	51,271	▲ 1.7	48,201	▲ 3.0
6月(Jun.)	17,132	3.5	16,249	2.5
7月(Jul.)	17,584	2.2	16,655	1.0
8月(Aug.)	17,385	2.8	16,306	1.4
第2四半期 (2nd Quarter)	52,102	2.8	49,212	1.6
上期累計 (First Half)	103,374	0.5	97,413	▲ 0.7
9月(Sept.)	16,985	5.5	15,698	4.2
10月(Oct.)	16,687	0.2	15,415	▲ 1.2
11月(Nov.)	16,217	▲ 0.3	15,014	▲ 1.0
第3四半期 (3rd Quarter)	49,889	1.8	46,128	0.6
第3四半期累計 (3Q Accumulated)	153,264	0.9	143,541	▲ 0.3
12月(Dec.)	19,583	▲ 1.9	18,093	▲ 2.9
1月(Jan.)	16,256	▲ 4.1	15,051	▲ 5.2
2月(Feb.)				
第4四半期 (4th Quarter)				
下期累計 (Second Half)				
年度累計 (Fiscal Year)				

※ 東急百貨店・東急ストアは、2021年度より「収益認識に関する会計基準」を適用しておりますが、上記における数値は従来基準による売上高を掲載しており、決算における確定値と異なります。

(* Tokyu Department Store and Tokyu Store have applied the "Accounting Standard for Revenue Recognition" from FY 2021, but the above figures represent sales based on the previous standard, and differ from the final figures shown in the financial statements.)